PROJETO DE LEI N~ 013/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISI.ATIVO

COMISSÃO PERMANENTE DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

A Comissão Permanente de Finanças e Orçamento (CFO), no uso de suas atribuições conferidas pela Lei

Orgânica Municipal e o Regimento Interno Cameral, propõe ao Projeto de Lei n° 013/2023, que “Dispõe sobre

as Diretrizes para Elaboração e Execução da Lei Orçamentária para o exercício financeiro de 2024 e dá outras

providências”, a seguinte

EMENDA SUPRESSIVA:

. Suprime-se os §32 do Art. 12 e parágrafo único do Art. 32:

Art. 12 (...)

§ 32 A atualização do valor da meta durante a execução orçamentária nos termos do disposto no § 20
deverá ocorrer por meio do ato do Poder Executivo a que se refere o artigo 12 da Lei de Responsabilidade
Fiscal - Lei Complementar Federal n~ 10 1/2000.

(...)

Art. 32 (...)

Parágrafo único. Na hipótese do Projeto de Lei Orçamentária do exercício de 2024 não ser aprovado até o
fim do primeiro trimestre do referido exercício, a programação financeira prevista poderá ser estabelecida
no prazo de até 60 (sessenta) dias ~pós a publicação da Lei Orçamentária Anual (LOA) 2024.

Câmara Municipal da Boa Esperança —ES, em 13 de novembro de 2023

AUSENTE
CHARLES COSTALONGA LADISLAU

Presidente da CFO

II

WEVERTON MAUU ‘CH FILGUEIRA (relator)
Vice-Pres~jjnte da CFO

las conclusões)

AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N~ 780 — CAIXA POSTAL N9 034 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000
www.boaesperanca.es.leg.br — (27) 3768-1380 — cmbe@boaesperanca.es.leg.br

SA DE
broCFO

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003600320035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.